
FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA
Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e Cultura

Rua Líbero Badaró, 425, 25º Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-905
Telefone: 3106-1258

 

8110.2024/0000413-4 - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/FUNDATEC/2024

 

DESPACHO DEFERIDO DE HOMOLOGAÇÃO

 
Acolho integralmente a manifestação da Comissão de Seleção que trata do julgamento dos recursos nº
S E I 106183991 e HOMOLOGO o resultado do Edital de Chamamento Público nº.
04/2024/FUNDATEC/SGM, publicado no Diário Oficial do Município de São Paulo, em 28 de junho de
2024, que classificou para contratação temporária de profissionais para as funções de: Coordenador de
curso de Informá?ca, Coordenador de curso de Marke?ng, Coordenador de curso de Gerência em Saúde,
Assistente de coordenador de curso - especialidade Informá?ca, Coordenador Pedagógico, Professor
ensino técnico especialidade informá?ca, Professor ensino técnico especialidade marke?ng, Professor
ensino técnico - especialidade Gerência em Saúde, Professor ensino técnico Bilingue – libras/lp -
especialidade Informá?ca, Professor ensino técnico Bilingue – libras/lp – especialidade Marke?ng,
Intérpretes de libras/LP, Analista de educação especial, Analista de avaliação de monitoramento e
Coordenador Geral.

 

RESULTADO DEFINITIVO

 

COORDENADOR DE CURSO - INFORMÁTICA
NOME PONTUAÇÃO
DIRK DE MELO 24,80
THIAGO PAULINO CLARO 11,60

 

COORDENADOR DE CURSO - MARKETING
NOME PONTUAÇÃO
EMERSON EDUARDO DA SILVA 16,60

 

COORDENADOR DE CURSO - GERÊNCIA EM SAÚDE
NOME PONTUAÇÃO
ANDREY CARVALHO KANASHIRO ANDRADE 12,70

SANDRO CONCEIÇÃO DE MATOS 9,40

Atos do Executivo nº 977089
Disponibilização: 04/07/2024
Publicação: 04/07/2024

Despacho deferido de homologação (106187713)         SEI 8110.2024/0000413-4 / pg. 1



 

ASSISTENTE DE COORDENADOR DE CURSO -
ESPECIALIDADE INFORMÁTICA
NOME PONTUAÇÃO
LEONARDO DOS SANTOS CORREIA 6,00
JÉSSICA OLIVEIRA SOARES 4,00

 

COORDENADOR PEDAGÓGICO
NOME PONTUAÇÃO
KAREN DURANTE MENDES 18,00
FABIO ANDERSON DE ASSUMPÇÃO SILVA 16,00
OLIVIO FERNANDO FREGOLENTE 14,00
FLÁVIA RODRIGUES 13,00
SIMONI NATALIA DINIZ VIDAL 10,00
VERA LUCIA DE SOUSA LEAO RIBEIRO 6,00
CARLOS HENRIQUE GABANELLI HEREDIA 4,00

 

PROFESSOR ENSINO TÉCNICO ESPECIALIDADE INFORMÁTICA
NOME PONTUAÇÃO
ERIKA CRISTINA DE OLIVEIRA THEMOTEO 30,00
JOSE MARIO THEMOTEO 25,50
ALVARO FRANCISCO MARTINS FERREIRA 15,00
RHALEFF NASCIMENTO RODRIGUES DE OLIVEIRA 7,00
MIRIAM DA CRUZ 6,00
SIDNEY FELIPE MORAES 4,00
MATHEUS AUGUSTO MATIAS SANTOS 4,00
ANDREA APARECIDA PANDOLFO 2,00
DEMETRIO VIEIRA DANTAS 0,00

 

PROFESSOR ENSINO TÉCNICO BILINGUE – LIBRAS/LP -
ESPECIALIDADE INFORMÁTICA,
NOME PONTUAÇÃO
DARLEY GOULART NUNES 2,00
 

 

PROFESSOR ENSINO TÉCNICO ESPECIALIDADE MARKETING
 
NOME PONTUAÇÃO
CRISTIANE ALVES DE MACEDO 24,00
EMERSON EDUARDO DA SILVA 14,00
DIEGO MARQUES DA SILVA 6,00
DEBORA COLLA MARQUES 4,00

Despacho deferido de homologação (106187713)         SEI 8110.2024/0000413-4 / pg. 2



KLEBER LUIS SANTOS DE DEUS 2,00

 

PROFESSOR ENSINO TÉCNICO - ESPECIALIDADE GERÊNCIA
EM SAÚDE
NOME PONTUAÇÃO
FERNANDO PEREIRA CARLOS 27,00
VALERIA LIMA CANDIDO 22,00
RODRIGO CADUR CENCIO 22,00
ANDREA BATISTA DA SILVA 20,00
CARLA GISELE DE FREITAS VIEIRA 14,00
UELINTON APARECIDO VALERIANO 14,00
ALAN LUIS VIEIRA VALERIO 13,00
MARCIA LIBIA PEREIRA RANGEL 10,00
ROSIMEIRE OLIVEIRA LIMA RODRIGUES 8,00
ROBERTA MACEDO BANDEIRA DE MELO COSTA 5,00
KATIA CRISTINA DONNER SÃO FÉLIX 5,00
THAIS RIBEIRO DA SILVA TORELLI 5,00
ELIANA CASALI BARÃO 4,00
MARCIA BATISTA SILVA 4,00
TATIANE APARECIDA DOSWALDO 4,00
JEFERSON APARECIDO DE SOUZA 2,00
EMERSON SILVA SOUZA 2,00
VANESSA CARVALHO MIRANDA TAVARES 2,00
CARLOS LEONARDO MORAIS DE SOUZA 2,00

 

INTERPRETE DE LIBRAS / LP
NOME PONTUAÇÃO
FABIANA GODOY 13,50

EDISON DE SOUZA TRINDADE JUNIOR 12.00

THAMYRES BATISTA MARTINS SOUZA COSTA 12,00
ANDERSON RODRIGUES ALVES 10,00
ROBERTA LUANA SILVA DE ANDRADE OLIVEIRA 7,50
SUELEN MARIA DA SILVA 6,00
JEFERSON APARECIDO DE SOUZA 1,00
CLEIDE APARECIDA MOURA 0,00
MARILDA CASTURINA DE CAMPOS LIMA 0,00
JOAO BATISTA GAMA PERES 0,00
ROSANA APARECIDA VALIS 0,00
MARCIO RODRIGUES GONÇALVES 0,00
DAYSE REGINA DE PAULA FERREIRA 0,00
CINTIA CARDOSO DOS SANTOS OLIVEIRA 0,00
JESSICA CAROLINE SOUZAS TERRIAGA 0,00
FERNANDA RODRIGUES DA SILVA 0,00

Despacho deferido de homologação (106187713)         SEI 8110.2024/0000413-4 / pg. 3



NATALIA INACIO DE OLIVEIRA 0,00
AMANDA DA SILVA 0,00

 

ANALISTA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
NOME PONTUAÇÃO
MARIA CLAUDIA AMARAL SANTOS 24,00
FERNANDA RODRIGUES DA SILVA 8,00
VILMA MARIA SILVA SANTOS DE OLIVEIRA 0,00
LUCIARA SOUZA MENDES PEREIRA 0,00
VANIA NONATO DA SILVA BOTONI 0,00
ELAINE CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 0,00
LUCILENE APARECIDA FARIA 0,00
ANDREA DE OLIVEIRA GOMES DE SOUZA 0,00
HELENA GRANDE SCHUMACHER 0,00
CARLA VIEIRA DE SOUSA SILVA 0,00
DANIELA TRIGO DAS CHAGAS COSTA 0,00
GIVANILDO BATISTA DE SOUZA 0,00
JOAO PAULO APARECIDO FERREIRA SANTOS 0,00

 

ANALISTA DE AVALIAÇÃO DE MONITORAMENTO
NOME PONTUAÇÃO
PABLO RODRIGO DA SILVA LIMA 14,00
LUA ISIS BRAGA MARQUES 8,00
SHEYLA APARECIDA TAVARES PEDRUCCI 4,00
THAIS SILVA NOGUEIRA 0,00

 

COORDENADOR GERAL
NOME PONTUAÇÃO
KAREN DURANTE MENDES 20,60
DANIELA COLOMBO FAQUIM 13,00

 

Juliano Pasqual 
DIRETOR GERAL 
Em 03/07/2024, às 20:13.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 106187713 e o código CRC 02A8D6E7.

8110.2024/0000413-4 106187713v8

Despacho deferido de homologação (106187713)         SEI 8110.2024/0000413-4 / pg. 4


